[image: image1.png]

Совет Веселовского сельского поселения

Успенский район

67 сессия

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2024 года

№205
                                                               х.Веселый
О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 31 октября 2013 года №216 «О создании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района»
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района Совет Веселовского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Успенского района от 31 октября 2013 года № 216 «О создании муниципального дорожного фонда Веселовского сельского поселения Успенского района» (в редакции от 24.06.2022 № 128) (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

12) от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Обнародовать настоящее в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Веселовского сельского поселения Успенского района Татьяну Яковлевну Кузнецову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района

	Т.Я.Кузнецова